
provincie Drenthe, Verkeersbesluit

inzake tijdelijke verkeersmaatregelen

Red Bull Kop over Kop wielerwedstrijd 11 oktober N373, N858

en de N386

Assen, 25 september 2015

Ons kenmerk VV/2015004147

Onderwerp: Verkeersbesluit Red Bull wielerwedstrijd

Verkeersbesluit inzake tijdelijke verkeersmaatregelen Red Bull Kop over Kop wielerwedstrijd N373,

N858 en de N386

De teamleider van Verkeer en Vervoer, daartoe gemandateerd door Gedeputeerde Staten van Drenthe

middels het Organisatiebesluit provincie Drenthe 2014,

Gelet op onder andere de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, de bepalingen in het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 (RVV 1990), het bepaalde in hoofdstuk 12 van de Provinciale Omgevingsverordening Drenthe en

de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Overwegende:

- dat op zondag 11 oktober 2015 de “Red Bull Kop over Kop” wielerwedstrijd wordt gehouden in

de gemeenten Noordenveld en Tynaarlo;

- dat hiervoor onder meer gebruik wordt gemaakt van de volgende bij provincie Drenthe in beheer

zijnde weggedeelten:

- N373 (gedeelte tussen einde bebouwde kom Roden tot en met Langelo);

- N858 (gedeelte tussen de Scheperijen en de Osbroeksweg);

- N386 (oversteken Heideweg en Kibbelslaglaan);

- dat overeenkomstig artikel 24, sub a, van het Besluit administratieve bepalingen inzake het weg-

verkeer (BABW) overleg is geweest met de politie over het parcours en het afsluiten van wegen;

- dat ingevolge artikel 25, lid 1, van het BABW overleg is geweest met de gemeenten Noordenveld

en Tynaarlo;

- dat de gemeenten Noordenveld en Tynaarlo verkeersbesluiten hebben genomen voor de gemeen-

telijke wegen en een evenementenvergunning hebben afgegeven;

- dat niet is gebleken dat belanghebbenden door het te nemen verkeersbesluit onevenredig worden

benadeeld dan wel dat hierdoor een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan, aangezien het

een maatregel van beperkte duur is.

Besluit:

- tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen;

- dat op zondag 11 oktober 2015 van circa 10.00 uur tot en met circa 17.30 uur tijdelijke verkeers-

maatregelen gelden op de N373, de N858 en de N386 en dit ter plaatse aan te duiden met de

verkeerstekens A1, C1, D2, F1 en F5 en F6 van bijlage 1, van het RVV 1990 en/of het plaatsen van

wegafzettingen en/of het aanwezig zijn verkeersregelaars;

- dat de N386 een paar keren wordt overgestoken waarbij tijdelijke verkeersmaatregelen worden

getroffen door middel van het aanbrengen van de verkeerstekens A1 en C1 van bijlage 1, van het

RVV 1990 en waarbij wegafzettingen en/of verkeersregelaars worden ingezet;

- dat op de bij het besluit behorende tekeningen de tijdelijke verkeersmaatregelen, het parcours

en de omleidingen zijn aangegeven;

- dat de organisatie van de wielerwedstrijd zelf zorg draagt voor het uitzetten van de verkeersmaat-

regelen op de gewenste wegen of gedeelten van wegen;

Nr. 32858

STAATSCOURANT 30 september

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 32858 30 september 20151



- dat belanghebbenden en de binnen de afgesloten trajecten wonende personen tijdig door genoem-

de organisatie van de afsluiting op de hoogte worden gesteld en dat tevens wordt gezorgd dat

de aanwonenden van en naar hun percelen kunnen om zodoende de overlast te kunnen te beper-

ken;

- dat overleg is gepleegd met openbaarvervoerbedrijf Qbuzz aangaande de afsluiting van de wegen

en door de bussen te gebruiken omleidingsroutes;

- dat de maatregelen van kracht zijn gedurende de periode dat de borden en afzettingen zijn geplaatst

en de verkeersregelaars aanwijzingen geven.

Gedeputeerde Staten voornoemd,

namens dezen,

ing. S.A.B. de Vries,

teamleider Verkeer en Vervoer

Bijlage(n):

sh/coll.

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de datum van bekendmaking ervan

hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van Gedeputeerde Staten van Drenthe.

De dag van bekendmaking is de dagtekening van het besluit.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en in ieder het volgende bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum en ondertekening;

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de motivering van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Indien sprake is van een

spoedeisend belang, kan op grond van artikel 8:81 Awb bij de Voorzieningenrechter, rechtbank Noord-

Nederland, verzocht worden om voorlopige voorziening te treffen. Voorwaarde is wel dat tevens een

bezwaarschrift bij Gedeputeerde Staten is ingediend. Voor het indienen van een verzoek om voorlopige

voorziening zijn griffierechten verschuldigd.

Staatscourant 2015 nr. 32858 30 september 20152


